
ESTADO DO RIO GRANDE DO SULPREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO             CNPJ:Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465C.E.P.: 87.613.105/0001-0298590-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Santo Augusto - RS Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:DISPENSA DE LICITAÇÃONr.:  61/2019 - DL 150/2019150/201925/06/2019Folha:  1/1
       O(a)  Prefeito Municipal,   NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelaComissão de Licitações, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ROSICLER DE CASSIA RODRIGUES     (412067)1 Serviços de hospedagem e acompanhamento de pacientes eacompanhantes, quando da necessidade de permanência na cidadede Ijuí para tratamento médico, compreendendo:- Disponibilização de ambiente higienizado, adequado àhospedagem dos pacientes/acompanhantes;- Acompanhamento dos pacientes até local da consulta/tratamento,ou até rodoviária/local de coleta para transporte;- Acompanhamento diário do quadro clínico do paciente, quandohospedado junto a instituição;- Disponibilização de cozinha completa, com livre acesso parapacientes/acompanhantes hospedados;- Atendimento 24 horas por dia, incluindo sábados, domingos eferiados.- Acomodação, quando necessário, para motorista da ambulância/carro da Secretaria de Saúde que realizou transporte dopaciente/acompanhante.
Mês 12,00  0,0000 400,00    4.800,00

Total do Fornecedor: 4.800,00Total Geral: 4.800,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

150/201961/2019-DLDispensa de Licitação p/ Compras e Serviços26/06/2019Contratação da empresa "Rosicler de Cassia Rodrigues" (CNPJ nº 18.303.825/0001-40), Pousada do Imigrante, localizada na cidade de Ijuí - RS, para serviços de hospedagem e acompanhamento de pacientes e acompanhantes oriundos do nosso município, quando da necessidade de permanência na cidade de Ijuí para tratamento médico. Consoante justificativa, descrições e orçamentos anexos aos Memorandos Internos Nº276, 365 e 448/2019-SMS  Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item 

Santo Augusto,   26   de  Junho   de   2019. ----------------------------------------------------------------------NALDO WIEGERTPrefeito Municipal


